In libro concordie in expositionem secundae parte libri apocalypsis beati iohannis apostoli et euangeliste super illud in uertute sedis sedilia viginti quatuor *io. archim. abbas sic ait* In regno celorum quod est sancta mater ecclesia militans que mittit palmites suos ipsi ad mare per diuisas mundi partes gloriosa triumphat diuina dispensatio statuisse requiescat dans illi pro partibus nouos filios que restituat

Super omnem terram principes et pastores populorum dei et particularium ecclesiarum totius orbis
Quam tamen ex omnibus particularibus ecclesiis totius mundi populus dei fit et consti-
tuit in beato petro aplo ceteris omnibus ecclesiis celestis ipsa est Romana ecclesia sedes
aplica in throno militantis ecclesie supposita cui et in ea presidet vniuersalis vicarius
dm nri ihesu xpi redemptoris humani generis Regis Regum omni et dm diuini
pastoris pastorum omni habens in circuitu throni sui plurimas sedes Episcopales et pasto-
rales ex quibus aliquae post primam sedem Romanam sunt ceteris celestibus ad instar illius
summe sedis celestis que habet in circuitu suo sedilia viginti quatuor seniorum ut sic per
ea que xpo domino disponenter ordinata videmus in una ecclesia militanti intelligamus
ordinem et rationem ecclesie triumphantis. Et sic in lege veteri deus precipit moysi de co-
structione et edificatione tabernaculi dei et de omnibus que erant paranda in illo Vide
et omnia facias sicut exemplar quod est ostensum tibi in monte. Sic in lege gratie
sicut exemplar quod datus est iohannes aplos et euangelista specialiter illuminatus vidit
in celo et sua apocalypsi expresso mandato dei descripsit militantis ecclesie ordinatum esse
ostenditur summi in terris et principii tabernaculi dei quod est Romana applica sancta
sedes dum in loco dm nri ihesu xpi qui in throno celesti supra sedens sedet ad dexteram
dei patris omnipotentis Iude venturus Iudicare vivos et mortuos et scilicet pignem in
throno militantis ecclesie in eadem sede Romana honorifice presidet beatus petrus aplos sumus
sicut militantis vniuersalis ecclesie summus antistes. Et ad similitudinem viginti quatuor
seniorum sedentium in circuitu throni celestis in sedibus suis per singulas prouincias pa-
triarchie finitimas et metropolitani diuiduntur habentes singuli spalia sedes primas
et mitras pro coronis in capitibus suis in quo militantis ecclesie misterio per beatum Jo-
hannem aplos in apocalypsi diuinitus usitato declaratur et usitatur iuxta viatoribus
fidelibus xpianis esse quatuordecim sedes apostolicas in militanti ecclesia in circuitu throni et
summi celestis Romane applice sancte sedis viginti quatuor seniorum sedibus ecclesie tri-
umphantis assimilante quarum antistes in suis pontificalibus sedibus sublimibus con-
stituti ad ligandum atque solvendum animas subditorum suorum claves regni celorum susce-
perunt per auctorem summi Romani pontificis sedentem in throno Romane applice sancte
sedis supedificati sup apostolicum fundamentum Romani summi pontificatus a quo in
plebes singulas episcopalem susceperunt curam regimini in partem sollicitudinis et participa-
tionem sicut vultus nominis pontificum et seniorum sacerdotalis honore in sancte
xpiane fidei unitate vniuersi populi sponte immaculate alimur militantis ecclesie et vera
obediencia Romani summi pontificis in gratia et communionem et sub directione Ro-
mane apostolicae sancte sedis que totius orbis pontificalibus sedibus et ecclesiis di-

*De modo et forma quibus una sit materia catholica et aplica
In persona beati petri aplos diuinam potestatem ligandi atque solvendi accepit.*

Dicit per tenore sanctorum quatuor euangeliorum quod redemptor humani generis
 dominus noster Iesus christus dei filius verus deus et verus homo in
 de suam exhibens personam humanam primum cui a patre suo celesti tunc
 venit et tunc fuit tradita omnia Mathaei 10. In iherosolima ecclesia militarem fundat
 et instituit duodecim quos voluit sibi elegit aplos ut mittat eos predicare et dedit
 illis potestatem curandi infirmitates et vincendi demonia et imposuit symoni nomen pe-
 trus Lucae 9. dicit vos sicut potestatem habens maria 16. mathaei 16. Et nota videtur
 duodecim descripta esse in euangelio voluit et primus voca Simon qui dicitur petrus Ma-
 thei 16. Super quo verbo glo. ad litteram Primus est Petrus dignitate id est vocatur
 quem intravit Iesus dixit ei tu es symon filius iohanna tu vocaberis petrus quod
 interpretatur petrus 16. 18. ca. Vos duodecim aplos misit christus dominus ante passionem
 in mundum universum predicare euangelium omni creaturae mathaei 28. et mathaei 10.
 tunc capto locutus est eis et turbis de regno dei in variis parabolis scilicet in autem dispa-
 pulis suis disseminat omnia maria 13. ca. Et cum iacobus zebedi et iohannes apostoli
 petri essent ab eo desiderant unum ad dexteram et alius ad sinistram in gloria sua et
 data eis responsione negativa iustitiae quid petierint dicens alii aplos de iacob et ioh-
 hamme indignati fuerunt christus dominus aut illis factis quia hi qui videntur principari ge-
 nibus dominantur eis et principes eorum potestatem habent ipsorum Non ita est autem
 vobis sed qui cupit voluerit inter vos primus esse erit omnium servus Nam et filius hominis
 non venit ut ministraret sed ut ministraret et daret animam suam redemptionem pro
 multis maria 10. Et dicebat eis in doctrina sua caute a scribis qui volunt in
 sedibus ambulare et saluati in foro et in primis cathedris sedere in synagogis et primas
 distubuas in civitate maria 23. Nolite timere pusillus grex quia complacuit patri vestro
 dare vobis regnum iherosolime quae possidetis et daret elemosinas Et subiungit lumbi sunt
 vestri percincti et lucerne accendite in mantibus vestris et vos similes hominibus expectati-
 bus dominum suum quando revertatur a nuptiis Et infra subiungit et vos estote para-
 rati quia quia hora non putatis filius hominis venire dicit autem ei petrus ad
 nos dicit hanc parabolam an ad omnes dixit autem dominus quis putas est fidelis dispen-
 sator et prudens quem constituit dominus super familiam suam Et dicit illis in tempore
 tutia mensuram beatus ille servus quem cum venerit dominus invenit ita facite
 tem Vere dico vobis quia super omnia quae possidet constituet eum lucra 12. Ante
 dicit autem vobis ne forte graventur corda vestra in crapula et ebrietate et curis
 huius vite vigilate itaque omni tempore orantes ut digni habeamini fugere omnia
 quae ventura sunt et stare ante filium hominis lucra 13. Cumque dominus Iesus de-
 quinquaginta et duobus discipulis praesset quinquaginta milia hominum dimissa turba a san-
 dit in motum solus orare Respe autem fratres solus erat ibi. navicula autem in medio mari